
 

 

 

  CITTÀ  DI   POTENZA 
 

DIREZIONE  ATTIVITÀ  PRODUTTIVE 
  E  MARKETING  TERRITORIALE 

 
 

     N . 4/ 2011 REGISTRO ORDINANZE 
 
 

DISCIPLINA DELLE DEROGHE ALLA CHIUSURA FESTIVA:CALE NDARIO  2011 
-MODIFICA DELL’ORDINANZA N.316 DEL 23 DICEMBRE 2010 - 

 

 
 

I L   S I N D A C O 
 
       PRESO ATTO    
 

    che  al punto 3 del dispositivo dell’ dell’Ordinanza n.316/2010 recante la “DISCIPLINA 
DELLE DEROGHE ALLA CHIUSURA DOMENICALE E FESTIVA ED  ORARI DEI 
NEGOZI E DELLE ALTRE ATTIVITA’ DI VENDITA AL  DETTAGLIO-CALENDARIO 
2011”  alla lett.a) “ZONA URBANA CENTRALE” e alla lett.b) “RESTO DELLA CITTA’” per 
mero errore materiale non è stata riportata nell’elenco delle deroghe alla chiusura obbligatoria e 
festiva la giornata di martedì 1° novembre 2011(Ognissanti);        

 che ,sempre per mero errore materiale, il QUADRO CHIUSURE/APERTURE “DOMENICHE 
E FESTIVITA’in calce all’Ordinanza sopra indicata reca la data del 1° novembre 2011 ricompresa 
tra i “FESTIVI DI CHIUSURA OBBLIGATORIA”’e non nella colonna dei “FESTIVI DI 
APERTURA (FACOLTATIVA) come correttamente riportato nella nota ^  Festività cattoliche di 
apertura (facoltativa) (  posta a piè di pagina del “QUADRO ….” medesimo); 

     

  

    RITENUTO  
 

    per quanto sopra esposto, necessario procedere alla modifica dell’Ordinanza n. 310 del 23 
dicembre 2010; 
 

      VISTO   il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 ; 
 
     VISTA  la Legge Regionale 20 luglio 1999,  n.19 come modificata ed integrata dalla  Legge 
Regionale 30  settembre 2008,  n. 23 ; 
 
 VISTA  la Ordinanza Sindacale n. 310 del 23 dicembre 2010  recante la “Disciplina  delle  
deroghe  alla chiusura  domenicale  e   festiva  ed  orari  dei  negozi  e  delle  altre  attività  di  
vendita  al  dettaglio -   calendario  2011” 
 
  VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni  ed integrazioni ; 
  
 VISTO   il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 ,  n. 267 ; 
        



  

 VISTO   lo  Statuto Comunale ;      
 
 

D I S P O N E 
 

 

     La  facoltà,  per gli esercenti il commercio al dettaglio dell’intero territorio comunale , di 
derogare alla chiusura obbligatoria festiva della giornata di martedì 1 novembre p.v 

    La presente Ordinanza modifica, in parte qua,  l ‘Ordinanza Sindacale n. 316 del 23 dicembre 
2010. 
 

      Della sopracitata ‘facoltà’ , verrà data idonea pubblicità mediante  affissione della presente 
Ordinanza all’Albo  Pretorio, nonché tramite  apposito avviso sul sito comunale e sulla  stampa 
locale. 
 

 

      La Polizia Municipale è incaricata di vigilare sulla osservanza della presente disposizione. 
 
  
      Dalla Residenza  Municipale,  25 ottobre 2011 
 
 

                       /LS 
 
       IL SINDACO 

 (  VITO SANTARSIERO ) 
 


